tratto di B^. — F. Gabotto.

(S T.) In nomine domini dei et saluatoris nostrj ihesu xpisti ein-

ricus gratia dei rex anno regni eius. deo propicio ic (1) in italia tercio

sesto calendes iunii indicione quarta, monesterjo sancti petri et ma[r]-

ciani sito (2) non moltum Longe de castro ciuitatis terdona nos leoper-

tus (3) index sacrj palaci filius quondam rotdòni et raza (4) iugalibus

filia quondam ododoni (5) qui profesi sumus nos iugales ambo ex nacione

nostra lege uiuere langobardorum ipso namque iugale mundoalde meo
mihi consenciente et insta capitulare langobardorum in quo (2) inter

cetera continere uidetur (ut) sicut mulier cum uiro suo abet potesta-

tQ\_m'\ res suas uenunda[/^]dum ite[?>z] et donandum ideoque ego qui [sic)

supra raza una cum noticia de propinquiorjbus parentibus meis i sunt

gandulfus et rozo nepotibus meis seu giselbertus propinco parente meo
in corum presencia uel testium certa facio profesione[m] (quod) nula[w]

me pati uiolencia[;M] a(d) quopiam omine nec ab ipso iugale et mundoaldo

meo nixi mea bona et spontanea uolun[te]te ofertores et donatores ip-

sius monesterji presentes presentibus diximus qui[5]quis in sanctis ac

uenerabilibus locis et sui (6) aliquis contulerit rebus insta octorjs uo-

-cem in oc seculo centuplum accipiad insuper quod. melius est uita[m]
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posidebit eterna[>/2]. ideoque nos qui supra leopertus iudex et raza iuga-

libus donaraus et oferjmus a presenti pos[0 meumcui supra leo-

per ti (7) decesum in eodem monesterjo sanctorum petri et marciani

prò anime nostre (8) et [parentum nostrum] (9) mercede(m). it est pecia una

de uites cum area sua iuris nostrj iugalibus quam abere uisj sumus (10)

in loco et fun[do uijco lardarjo aliter (1 1) et est pecia ipsa de uites (12) per

numerura fosas arborum uinearum cente[nari]as octo coeret ei da una
parte (7) uites martini et petri germanis de alia parte uia publica

da ter[cii)] parte terra (7) oberti et alberti raar[c]hiones si ibique aliii

sunt coerentes quod (sic) autem suprascripta [pecija de uites cum are[«]

ubi estad iurj[5] nostrj superjus dieta una cum accesione et ingreso

seu [«iipejrjorjbus et inferjorjbus suis qualiter superjus numeru[.9] seu.

coerencia supra legitur In Integrum ab Ihac] die in e[o]dem monesterjo-

a presenti pos[/] meum cui supra leoperti decesum' donamus et ofe-

rjmus et per presentem car[tulam] ofersionis ibidem abendum con-

tìrmamus faciendum ex\_in]de mona[c]hos illos qui t u n e (7) prò tempore

in eodem monesterjo ordinati fuerint et deo deseruierint ad eorum

usu[w] et sumtu[>;i] quicquid uoluerint prò anima nostra (sic) mercede :

Itatamen ut si quod flerj(nt) non credimus (si) unquam In tempore uene-

ris (sic) pontjfes (13) aut potestas uel pars ipsius monesterjo qui(szc) id'

ipsi[5] mona[c]his de ipsa pecia de uites cum area sua aliquam subtra-

cione[>/i] au[/] diminuacione[y^i] facere quesierint et eis quiete et li-

bate (14) abere non permiserint tunc statim ueniad ipsa pecia de-

uites cum area sua in potestate de propinquiorjbus parentibus nostrjs:

qui tunc aparuerjnt et tandiu in eorum permanea[/] potestatem usu-

fruendum qua[;;i]diu uenerjs pontifes aut (lo) potesta(d)tem uel pars

ipsius monesterjo qui anc meam (sic) ofersionem adimpleuerint nam-

si a(d) nemine(d) persona ipsos mona[c]lios exinde quieti uel mole-

stati non fuerjnt tunc abeant et faciant de iamdicta pecia de uites

cum area sua (tam) sicut supra legitur quicquid uoluerjnt prò mer-

cede(m) anime (16) nostre (17) ab omni emine defensare qui (18) si de-

fendere non potuerjmus aut si pars ipsius monasterji exinde [.ili]qui[f?]

per couis genium subtraerc quesierjmus tunc in dublum eadem ofersio

ut supra legitur a parte ips[ius] monesterjo restituamus sicut prò

tempore fuerjnt meliorata aut ualuerjnt sub estjmacio[ne in] consi-

mile loco V anc enim cartam ofersionis me pag(n)ina leopertus nota-

rjus et iudex sacrj palaci [i] tradedi et scrjbere rogaui in qua su[ò]ter

contìrmans testibusquc obtuli roborandam Actum In loco uiquorja le-

liciter
; ;

signum -f manus suprascripte razani qui (sic) anc cartam ofer-

sionis liei'i(t^ rogauit..
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(19) -f gandulfus eadem raza auia mea inteiTogaui ut supra

(20) -|- milo eadem raza auia mea interrogaui ut supra

sigmim -|- manus suprascripto giselberti eidem raza parente (7)

Tuea interrogaui ut supra.

signum + + -f manibus gauselmi fllius quondam dominici et marco

filio andrei seu giselberti (21) fllius quondam filici testis;

(S. T.) Ego qui supra leopertus notarius et index sacrj palacji scrjp-

tor uius car[tule] ofersionis post tradita corapleui et dedi; {nt)

(1) B^: bine (2) Questa o 'pare un' a (3) B^: Teoperlus (4) B^: Do-

doni et Rasca iugalis (5) B^: Dodoni (6) Sic. Leggi: ex suis (7) Lo

spaziato è in sopralinea. (8) nre è corretto su mee (9) Segue una
rasura di circa 13 lettere, che rappresenta le parole supplite nel testo.

i(10) uisj sumus è corretto su uiso sum (11) au* (12) Il tratto da co